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Cette année s'annonce cruciale pour la profession avec
les propositions de lois relatives a 'amélioration de I'acces aux soins
etl'élargissement de nos compétences.
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La mission du conseil sera toujours, dans la continuité des années
précédentes, d'assurer la protection et la défense de notre profession,
de répondre a vos questions et veiller au respect du code

de déontologie. En témoigne la newsletter que vous avez regu
récemment sur I'action que nous avons menée pour la protection

de notre titre envers les instituts de beauté.
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CONSEIL INTERREGIONAL DE L'ORDRE
DES PEDICURES-PODOLOGUES
ILE-DE-FRANCE & OUTRE-MER

Pourvous accompagner un peu plus dans votre exercice quotidien,
cette newsletter vous sera adressée des que I'actualité

de la profession le nécessite, ou sur des sujets de fond pour lesquels
un éclairage supplémentaire s'avere nécessaire. Nous continuerons
aussi d’'améliorer notre commmunication avec les autres professionnels
de santé afin de valoriser nos compétences pour rester le spécialiste
incontournable du pied.

Secrétariat du CIROPP

IDF & OUTRE-MER

66 rue Cantagrel 75013 PARIS
Tél:01.44.38.55.90

Mail : contact®@iledefrance-

. s R outremer.ciropp.fr
Nous comptons aussi survous: n hésitez pas a nous soumettre

vos idées pour valoriser notre profession !

Les membres du bureau . .
Lundi au vendredi

8h>13h
Nous remercions I'ensemble des pédicures-podologues d’lle-de-France 14h>17h
et d’Outre-mer, pour leur mobilisation, sur la défense du titre de notre profession. )
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Il faut continuer de lutter contre les instituts qui pensent faire de la pédicurie.
Cette action nous montre bien que nous avons besoin de vous pour protéger

notre profession.

> Pour continuer n’hésitez pas a nous contacter :
contact@idfom.ciropp.fr



Les élus du CIROPP ile-de-France et Outre-mer
rendent hommage a notre consceur et collegue
Geneviéve DUPIRE,

qui nous a quittés le mardi 7 mars 2023.

Professionnelle engagée,

élue de l'instance depuis sa création,

elle a beaucoup ceuvré pour valoriser notre profession.
Nous lui en sommes grandement reconnaissants

et laremercions pour son dévouement

envers les pédicures-podologues.

Nous profitons de cette publication
pour partager nos pensées

et adresser toutes nos condoléances
a safamille et ses proches.

POINT SUR LE CONSEIL
NATIONAL DE

LA REFONDATION (CNR)
EN SANTE

Suite a I'adoption au Sénat de la proposition de loi portant
«amélioration de 'accés aux soins par la confiance aux
professionnels de santé », nous félicitons Monsieur Eric PROU
et ses collaborateurs qui ont porté I'amendement élargissant
les compétences des pédicures-podologues.

Nous communiquerons les contours de cette loi dés

qu’elle sera promulguée.

Le Conseil interrégional de I'Ordre des pédicures-podologues
d'lle-de-France et Outre-mer a apporté son soutien,

en adressant les amendements a tous les parlementaires

de nosrégions.

Cette expérience nous a permis d’aller a larencontre
des élus de la Nation et de présenter notre profession
encore trop méconnue.

Nous multiplions les réunions avec les ARS et CPAM
afin d’étre toujours présents pour promouvoir
nos compétences multiples.
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Trackdéechets

Le 1¢" janvier 2023 marquera la fin du bordereau papier :

DECHETS

la tracabilité des déchets dangereux sera obligatoirement

dématérialisée.

© © © 06 006 06 060 060060 000000000000 0000000000000 000000000000 00 000

Depuis le décret n°® 2021-321 du 25 mars 2021 relatif a la
tracabilité des déchets, des terres excavées et des sédiments, le
dispositif se met en place progressivement. En juillet dernier, les
pédicures-podologues avaient déja la possibilité de s’inscrire sur
la plateforme Trackdéchets pour mettre en ceuvre la tracabilité
de leurs déchets dangereux.

Au 1 janvier 2023, la dématérialisation de la tracabilité des
déchets d’activités de soins a risques infectieux et assimilés
(DASRI) devient OBLIGATOIRE.

Chaque producteur de déchets doit disposer d’'un compte via
le site Trackdéchets (décret du 25 mars 2021 art. R. 541-45).
Trackdéchets est une plateforme numérique gratuite, développée
par le Ministére de la Transition Ecologique. Cette plateforme
vise a dématérialiser la tracabilité des déchets dangereux pour
simplifier la gestion et sécuriser les filieres.

Trackdéchets est une plateforme sur laquelle tous les acteurs
concernés par la tracabilité doivent étre inscrits. De cette
maniere, ils pourront faire circuler leurs BSD (Bordereaux
de Suivi de Déchets) en toute sécurité, a toutes les étapes du
parcours du déchet (créés, édités, transmis, signés et archivés
via Trackdéchets).

Rappelons que la responsabilité juridique du professionnel
producteur de déchets est engagée. Il est juridiquement
responsable de leur élimination et ce, de la collecte au traitement
final.

Tous les acteurs de la chaine peuvent générer le bordereau

dématérialisé. Les praticiens peuvent le « signer » de différentes

facons:

« soit depuis son interface Trackdéchets avant la collecte,

« soit sur le smartphone du transporteur au moment de la collecte
par un code disponible sur Trackdéchets,

- soit le praticien autorise depuis son compte Trackdéchets, la
collecte sans sa signature.

ATTENTION : Le fait de ne pas émettre, compléter ou transmettre
le bordereau de suivi de déchets dans les conditions prévues
expose a une contravention de 135 euros.

Pour s’inscrire et générer son bordereau dématérialisé :
1l s’agit simplement de fournir son nom, prénom, mail et numéro
de Siret.

Créer un compte sur Trackdéchets :
https://app.trackdechets.beta.gouv.fr/signup
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SERMENTS

Le CIROPP a organisé plusieurs cérémonies des serments ou nous avons accueilli

pas moins de 82 nouveaux confreres et consoeurs !

Nous avons pu présenter ce qu’est I'ordre, ses missions, les droits et devoirs des pédicures-
podologues, suivi d’'un temps d’échanges pour répondre a leurs interrogations sur divers sujets,
contrats d’exercice etc.

Nous leur souhaitons la bienvenue ainsi qu’une belle et longue carriére !

Cores Infe
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MOUVEMENTS DU TABLEAU

Nouveaux

AUDUBERT

inscrits

BOURGEUIL DE L'ESTANG DU RUSQUEC

DASNEVES
LARMAILLARD

LEBREGEAL BOUTET

MARTIN

SELARL CABINET DE PODOLOGIE SALAUN

SELARL SAPENE PODOLOGIE

CHLOE
JULIANE
VALENTINE
MAEVA
CYPRIEN
VINCENT

77
94
93
972
78
94
93
78

Transferts du CIROPP lle-de-France & Outre-mer vers une autre region

BAUDET BRADBURRY
BAYONNETTE SARA
BEAUJOUR MARINE
BELLON FLORENT
BERGONION ANAIS
CARLOT JULIE
CHARDENAL ERIC
DELAPLACE THOMAS
DELIVRY ISMAELLE
DESSAINT AMBRE
GIAMI ANTHONY
GOVAERT LISE
JULLIEN JEANNE MARIE
KADI MARION
KERGANOU SYLVAIN
LALLEVE AUDREY
MARCIANO YONA
MEMETEAU EVA

MEYER LAETITIA
MIEGE LAURE-ANNE
NOGUEIRA LAETICIA
OUAZAN ILANNA
OUDIN CHARLOTTE
PITZ CHARLENE
PLANTIER JUSTIN
PUGET MARIE
ROUDIER AURELIEN
SELARL CABINET CHARDENAL MIEGE

SIMARD LAETITIA
SUCHARIE LAETITIA
VANIUS ANTOINE

33510
33700
1210

34980
40230
45000
74000
76 000
69007
80110
52000
54000
79000
58200
49100
76770
6000
73300
27000
74000
54430
85000

83170
34130
57155
31240
74000
74370
83000
35000

NOUVELLE-AQUITAINE
NOUVELLE-AQUITAINE
AUVERGNE-RHONE-ALPES
OCCITANIE
NOUVELLE-AQUITAINE
CENTRE VAL DE LOIRE
AUVERGNE-RHONE-ALPES
NORMANDIE
AUVERGNE-RHONE-ALPES
HAUTS-DE-FRANCE
GRAND EST

GRAND EST
NOUVELLE-AQUITAINE
BOURGOGNE FRANCHE COMTE
PAYS DE LA LOIRE
NORMANDIE

PACA CORSE
AUVERGNE-RHONE-ALPES
NORMANDIE
AUVERGNE-RHONE-ALPES
GRAND EST

PAYS DE LA LOIRE
HAUTS-DE-FRANCE

PACA CORSE

OCCITANIE

GRAND EST

OCCITANIE
AUVERGNE-RHONE-ALPES
AUVERGNE-RHONE-ALPES
PACA CORSE
BRETAGNE-ST PIERRE-ET-MIQUELON

Transferts d’une autre région vers le CIROPP lle-de-France & Outre-mer

ALBESA
BARAT
BAUCHET
CALLEGARI
CHRETIEN
COLLET
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CLEMENTINE
LEA

ARMELLE
BAPTISTE
JEAN-FRANCOIS
LOLANE

35000
78690
75012
17130
95160
53600

BRETAGNE-ST PIERRE-ET-MIQUELON
GRAND EST

PARIS

NOUVELLE-AQUITAINE
NOUVELLE-AQUITAINE

PAYS DE LA LOIRE

4

.

.
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Transferts d’'une autre région vers le CIROPP lle-de-France & Outre-mer (suite)

HEDREVILLE
LARNAUDIE
MOREAU
NECKEBROECK
NESTORET
PARMENTIER
PAUL
PHELIPPEAU
RAMEAU
ROUSSEAU
ROUYER

SIMON
TUAILLON INEICH
WABLE

LUIDGI
SIMON
MARIE
CLAIRE
ALIZEE
NICOLAS
SARAH
HUGO
DELPHINE
CHLOE
MAYA
HUGO
EMMA
HELENE

Cessations d‘activités

ALEXANDRE
ALLIO
BAJARATNAM
BARAT
BATTESTI
BENFDAL HADJI
BOUSCH

BRAT

BRISSE

BRIZEC
BUDELOT
CARGNELLO MORENO
CASSADOU
COET-TREMBLE
CONIL
CORVELLEC
DAPPE
DESLOGES
DORIAC

DREUX
DUCROT SOLEM
DUROUCHEZ
FAIVRE

FANTOU
FOULHAC LAVIGNE
FREU

GARNIER
GILARDEAU
GOMES

GRALL
GUEIDON
JEAN-FRANCOIS
JEGO
KORMANN
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AUGUSTA
CATHERINE
LUXSAN
ALAIN
SOFIA
ASMAA
CLAIRE
CATHERINE
MARION
NATHALIE
LAURENCE
NINON
AMBRE
CAROLE
FRANCOISE
STEPHANIE
FLORENCE
PIERRE-ANTOINE
AUDREY
TOM
CHRISTINE
MATHILDE
CHRISTIAN
FRANCOISE
LAURENCE
FELICIE
BERNARD
JULIEN
LUCIA
ANNE-LAURE
FLAVIE
DANIELLE
URIEL
MARTINE

92110
92150
92100
77500
75012
95100
95160
91150
78630
77380
91710
78480
78500
75020
75013
78480
78590
91940
97240
94360
75012
94 420
92100
93100
94130
75018
75013
94 000
94140
92130
97427
78350
7501
91070

97170 OCCITANIE

60170 HAUTS-DE-FRANCE

36300 CENTRE VAL DE LOIRE

59800 HAUTS-DE-FRANCE

02400 HAUTS-DE-FRANCE

75008 BOURGOGNE FRANCHE COMTE

92700 CENTRE VAL DE LOIRE

59300 HAUTS-DE-FRANCE

29120 BRETAGNE-ST PIERRE-ET-MIQUELON

44860 PAYS DE LA LOIRE

01210 AUVERGNE-RHONES-ALPES

45000 CENTRE VAL DE LOIRE

97 424 BRETAGNE-S' PIERRE-ET-MIQUELON

29000 BRETAGNE-ST PIERRE-ET-MIQUELON
KORMANN/AFOUMADO MARTINE 94160
LAMBERT REMI 94700
LAVIGNE ALAIN 94130
LEFORT AURELIE 92240
LEFORT ISABELLE 91210
LOUBAT AURORE 69002
MANGIN ROMAIN 88480
MAURICE FRANCK 95330
MERLY DOMINIQUE 75014
MVOMO CYRILLE 95100
OULES FRANCOISE 92100
PEYRE EMILIE 75003
PLASSE MICHEL 78170
PLONQUET CATHERINE 77300
POUYE ERIC 77100
RECKATY ORIANNE 95000
REOCREUX CLEMENTINE 78140
ROHR VERONIQUE 75014
SAVY MARIE-HELENE 75016
SCHUCHARD LUCILE 77515
SELLAM MYRIAM 92230
SEYMOUR LAURENCE 97128
SIMONET LAURENCE 75002
SUEDILE STELLY 97 351
THOIN HOLLINGER SYLVIE 91100
TIBERE ANAELLE 75005
TOLODE MAELLE 77220
TORTI MARYLINE 92200
TREILLE KILLIAN 91530
VANBORREN HELENE 78390
VERT-PRE NAIMA 97200
WATELLE GILLES 75016
ZAMOLO PATRICK 95320
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